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2024年３月期概況① 【連結Ｐ/Ｌ】
P r o f i t  a n d  L o s s  S t a t e m e n t

https://www.gjhd.jp/

連結P/L 2023年3月期
通期実績

2024年3月期

通期計画
（2月8日修正） 通期実績 計画比 前期比

売上高 21,691 35,000 36,289 ＋1,289 ＋67％

売上総利益 9,822 － 16,197 － ＋64％

販管費 5,357 － 5,674 － ＋5％

営業利益 4,465 10,000 10,523 ＋523 ＋135％

経常利益 4,639 10,000 10,774 ＋774 ＋132％

親会社株主に帰属する
当期純利益 4,299 6,500 7,550 ＋1,050 ＋75％
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2024年３月期概況② 【品目別売上・売上総利益】
S a l e s  a n d  g r o s s  p r o f i t  b y  i t e m

https://www.gjhd.jp/

2023年3月期 2024年３月期 前期比

売上 21,691 36,289 ＋67％
機器売上 13,736 28,452 ＋107％
カード収入 2,372 2,553 ＋7％
システム使用料 4,857 4,530 △6％
その他 725 752 ＋3％

売上総利益 9,822 16,197 ＋64％
機器売上 5,161 11,700 ＋126％
カード収入 1,271 1,423 ＋11％
システム使用料 2,934 2,556 △12％
その他 454 516 ＋13％
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ユニット販売台数・加盟店舗シェア
Unit sales volume and affiliated store share
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（出所）一般社団法人プライペイドシステム協会
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販管費明細
S a l e s  a n d  a d m i n i s t r a t i v e  e x p e n s e s  d e t a i l s

https://www.gjhd.jp/

2023年3月期 2024年３月期 前期比

販管費 5,357 5,674 ＋5％

人件費 2,026 2,232 ＋10％

研究開発費 1,074 761 △29％

その他 2,257 2,680 ＋18％
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2024年3月期概況④ 【連結B/S】
B a l a n c e  s h e e t

https://www.gjhd.jp/

連結B/S 2023年３月期 2024年３月期 前期比

流動資産 42,239 53,368 ＋11,129

現金及び預金 9,104 13,540 ＋4,436

固定資産 12,364 12,202 △162

投資有価証券 8,774 9,257 ＋483

資産合計 54,603 65,570 ＋10,967

流動負債 6,297 8,626 ＋2,329

固定負債 2,267 2,567 ＋300

負債合計 8,564 11,194 ＋2,630

純資産 46,039 54,376 ＋8,337

負債純資産合計 54,603 65,570 ＋10,967

【流動資産】現金及び預金が44億円、売掛金が14億円、商品及び製品が35億円、有価証券が14億円増加
【総 資 産】前年から83億円増加の543億円
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2024年３月期概況⑤ 【連結C/F】
C a s h  F l o w  S t a t e m e n t

https://www.gjhd.jp/

【営業活動によるキャッシフロー】
税金等調整前当期純利益 +5,989

【投資活動によるキャッシフロー】
有価証券の取得による支出 －10,036

連結C/F 2023年３月期 2024年３月期 前期比

営業キャッシュ・フロー 1,706 6,196 ＋4,490

投資キャッシュ・フロー 5,393 △1,387 △6,780

財務キャッシュ・フロー 262 317 ＋55

現金及び現金同等物の増減額 7,363 5,126 △2,237

現金及び現金同等物の期首残高 9,738 17,102 ＋7,364

現金及び現金同等物の期末残高 17,102 22,228 ＋5,126
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MSワラントの発行及び消却
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2023年11月10日 「第三者割当による第２回新株予約権の発行」
割当先：SMBC日興証券
新株予約権個数：25,000個（2,500,000株）

2023年12月1日 行使開始
2024年３月19日 「第三者割当による第２回新株予約権の取得」
2024年４月３日 「取得の完了及び消却」

2023年12月1日～2024年4月3日の行使数及び資金調達額

累計行使個数 ： 4,184個（418,400株）
調達金額 ： 906,488,370円
残存行使個数 ： 20,816個（2,081,600株）

株価の下落により行使が進まず、資金調達が思うようにいかなかったことか
ら、残存する新株予約権の取得及び消却を行った。
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2025年３月期 業績予想
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2025年3月期計画① 【連結P/L】
P l a n  f o r  P r o f i t  a n d  L o s s  S t a t e m e n t

https://www.gjhd.jp/

連結P/L（計画） 2024年3月期
通期実績

2025年3月期

通期計画 前期比

売上高 36,289 36,000 △0.7％

売上総利益 16,197 15,700 △3.0％

販管費 5,674 5,700 ＋0.4％

営業利益 10,523 10,000 △4.9％

経常利益 10,774 10,000 △7.1％

親会社株主に帰属する
当期純利益 7,550 7,500 △0.6％
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13

2025年3月期計画② 各種データ・費用等
P l a n s  f o r  v a r i o u s  d a t a ,  c o s t s ,  e t c .

https://www.gjhd.jp/

加盟店舗数及びユニット販売台数 2024年3月期 2025年３月期 前期比
加盟店舗数（店舗） 2,315 2,097 △218

販売台数（台） 166,334 165,500 △834
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品目別売上 2024年3月期 2025年３月期 前期比
売上 36,289 36,000 △289

機器売上 28,452 28,600 ＋148

カード収入 2,553 2,500 △53

システム使用料 4,530 3,900 △630

その他 752 1,000 ＋248

販管費明細 2024年3月期 2025年３月期 前期比
販管費 5,674 5,700 ＋26

人件費 2,232 2,300 ＋68

研究開発費 761 1,000 ＋239

その他 2,680 2,400 △280
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2025年3月期計画③ 【株主還元】
P l a n  f o r  s h a r e h o l d e r  r e t u r n s

https://www.gjhd.jp/

2024年3月期 2025年３月期

上 期 22円50銭 30円00銭

下 期 37円50銭 30円00銭

通 期 60円00銭 60円00銭

一株当たり配当金

配当方針

財務面での健全性を維持しつつ、
長期にわたり安定かつ継続的な利益配当を行う。
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付属データ①
A t t a c h e d  d a t a

https://www.gjhd.jp/ 15

2016年3月期 2017年3月期 2018年3月期 2019年3月期 2020年3月期 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期
通期実績 通期実績 通期実績 通期実績 通期実績 通期実績 通期実績 通期実績 通期実績

売上高 23,885 20,405 16,928 17,375 16,561 10,562 11,447 21,691 36,289 

内訳

機器売上 10,654 8,167 5,732 6,949 6,585 2,665 3,730 13,736 28,452 

カード収入 3,957 3,609 3,170 2,962 2,738 1,915 1,956 2,372 2,553 

システム使用料 8,808 8,148 7,584 6,950 6,374 5,408 5,359 4,857 4,530 

その他/消去等 465 479 440 513 862 573 400 725 751 

売上総利益 8,413 8,250 7,871 7,446 6,936 5,469 5,385 9,822 16,197 

内訳

機器売上 554 673 703 736 968 588 800 5,161 11,700 

カード収入 2,468 2,261 2,029 1,888 1,651 1,243 1,162 1,271 1,423 

システム使用料 5,340 5,169 5,022 4,647 4,065 3,275 3,299 2,934 2,556 

その他/消去等 50 145 116 172 250 363 124 454 516 

売上総利益率 35.2% 40.4% 46.5% 42.9% 41.9% 51.8% 47.0% 45.3% 44.6%

営業利益 -1,440 1,919 3,596 2,423 2,036 1,162 1,120 4,465 10,523 

営業利益率 - 9.4% 21.2% 13.9% 12.3% 11.0% 9.8% 20.6% 29.0%

経常利益 -1,383 1,945 3,594 2,419 2,027 1,258 1,270 4,639 10,774 

経常利益率 - 9.5% 21.2% 13.9% 12.2% 11.9% 11.1% 21.4% 29.7%

親会社株主に帰属する当期純利益 -2,117 27 2,318 1,429 1,225 617 1,262 4,299 7,550 

当期純利益率 - 0.1% 13.7% 8.2% 7.4% 5.8% 11.0% 19.8% 20.8%

研究開発費 3,931 906 393 1,206 1,157 716 577 1,074 761 

設備投資額 574 2,258 117 90 825 399 1,411 219 444 

減価償却費 1,313 948 799 689 683 689 711 677 727 
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資本金 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,956

純資産額 38,285 37,853 39,528 40,453 40,612 40,147 42,179 46,039 54,376

総資産額 54,781 50,648 49,511 50,197 48,511 46,736 48,186 54,603 65,570

自己資本比率 69.9% 74.7% 79.8% 80.6% 83.7% 85.9% 87.5% 84.3% 82.9%

ROA(総資産経常利益率） - 3.8% 7.3% 4.8% 4.2% 2.7% 2.7% 8.5% 16.4%

ROE - 0.1% 5.9% 3.5% 3.0% 1.5% 3.1% 9.3% 13.9%

１株あたり当期純利益 -148.49円 1.96円 162.55円 100.25円 87.32円 45.32円 93.91円 309.82円 527.77円

１株あたり配当額 60円 30円 35円 35円 35円 35円 35円 35円 60円

配当性向 - 1531% 21.5% 34.9% 40.1% 77.2% 37.3% 11.3% 11.4%
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付属データ②
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付属データ③
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株式会社ゲームカード・ジョイコホールディングス

コーポレート管理部
E-Mail ： ir@gjhd.jp

mailto:ir@gjhd.
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